
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO DESTINATARIO DI FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON FSE-FESR 
 
 

 
 

 
 

PROGRAMMA	OPERATIVO	NAZIONALE	-	FSE  
 

Avviso pubblico prot. Avviso Pubblico AOOGABMI/ 134894 del 21-11-2023, in attuazione del 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD  

Autorizzazione  AOOGABMI - 16058  del 05.02.2024; 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-261 “Potenziamo le basi” 

CUP:  G14D23004720001 
 

 
Agli Atti Fascicolo PON FSE Agenda Sud 

All’Albo on line 
Al Sito web amministrazione trasparente  

Alla sezione del sito web PON FSE 2014-2020 
 

OGGETTO: Nomina R.U.P. Progetto “Potenziamo le basi” -  Fondi Strutturali Europei–
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso Pubblico AOOGABMI prot. n.134894 del 21.11.2023 “AGENDA SUD”  

 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso prot. AOOGABMI/134894 del 21112023 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 20142020.  emanato in 
esecuzione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere sulle 
risorse dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di 
programmazione 2014/2020; 
 

CIRCOLO DIDATTICO DI BARONISSI
Viale Sandro Pertini, 2 – 84081 Baronissi (SA)

Tel. +39 089/828291  - fax +39 089/828286
Email saee01400b@istruzione.it PEC saee01400b@pec.istruzione.it

C.F. 80023960653 - Codice UFVGBY DirezioneDidatticaStatale
Baronissi





 
 
 
 
 
 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, 
approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014, 
modificato con la Decisione di esecuzione del 9 agosto 2016 C(2016) n. 5246, ed alle azioni finanziate 
con il Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso Pubblico Avviso Pubblico AOOGABMI prot. n.134894 del 21.11.2023 “AGENDA 
SUD”; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. n. 26 del 25.01.2024, con la quale è stata ratificata l’adesione 
al progetto di cui all’Avviso Pubblico AOOGABMI prot. n.  134894 del 21-11-2023;  
 
VISTA la Candidatura n. 1091019 trasmessa in piattaforma GPU in data 16.01.2024; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione inviata alla Direzione Didattica di Baronissi, Prot. n.    AOOGABMI 
- 16058  del 05.02.2024; 
 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti UE - n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
Europei, n. 1301/2013 relativo al fondo europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) e n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID 34815 DEL 2.08.2017; 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID 34115 del 18.12.2017; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO il D.lgs. 36 del 31 marzo 2023 -  Codice degli appalti  
 
VISTO il proprio decreto, prot. n. 1099 del 09.02.2024, di inserimento nel Programma Annuale 2024 del 
Progetto “Potenziamo le basi” e conseguente assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto di cui 
all’Avviso Pubblico AOOGABMI prot. n.  134894 del 21-11-2023 (AGENDA SUD); 
 
VISTO il D. L.vo 30 Marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

VISTO l'art. 15 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 
realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse 
proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 
codice”;  
 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 
l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 
del Dlgs n.36/2023;  
 
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore 
dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs 36/2023;  
 
VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale);  
 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma;  
 

DETERMINA 
 
di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico 
del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del progetto  “Potenziamo le basi” articolato nel modo 
che segue: 
Azione/ 
SottoAzion
e 

Codice 
Identificativ
o Progetto 

Tipo di 
intervent
o 

Titolo 
modulo 

Importo 
autorizzat
o modulo 

Totale 
autorizzat
o progetto 

“Potenziamo le basi” 
10.2.2A  10.2.2A-

FSEPON-
CA-2024-261  

Lingua 
madre 

Lettura 
creativa 

€ 5.082,00 € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-
FSEPON-
CA-2024-261  

Lingua 
madre 

Raccont
i a più 
mani 

€ 5.082,00 € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-
FSEPON-
CA-2024-261  

Lingua 
inglese per 
gli allievi 
delle 
scuole 
primarie 

Happy 
English 

€ 10.164,00 € 10.164,00 

10.2.2A  10.2.2A-
FSEPON-
CA-2024-261  

Lingua 
inglese per 
gli allievi 

English 
for fun 

€ 10.164,00 € 10.164,00 



 
 
 
 
 
 

 

delle 
scuole 
primarie 

10.2.2A  10.2.2A-
FSEPON-
CA-2024-261  

Lingua 
inglese per 
gli allievi 
delle 
scuole 
primarie 

Magic 
English 

€ 10.164,00 € 10.164,00 

10.2.2A  10.2.2A-
FSEPON-
CA-2024-261  

Lingua 
inglese per 
gli allievi 
delle 
scuole 
primarie 

English 
for you 

€ 5.082,00 € 5.082,00 

 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://www.circolodidatticobaronissi.edu.it/  e conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola. 
 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa Paola Rosapepe  

                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  
   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://www.circolodidatticobaronissi.edu.it/

		2024-02-14T09:17:23+0100
	PAOLA ROSAPEPE




